
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 
CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 

 
 
  

 

N.  4  DEL   

 
 REGISTRO Intitolazione comunità Socio- Riabilitativa “Dopo di Noi” di Serracapriola. 

  
DATA  11/03/2021 

 
L’anno duemilaventuno il giorno undici del mese di marzo, alle ore 16,00 nell’apposita sala delle 

adunanze presso la sede dell’ASP, in modalità a distanza tramite videoconferenza, in 
ottemperanza alle misure di prevenzione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, convocato 
in seduta ordinaria con avviso scritto recante l’elenco degli argomenti da trattare notificato a tutti i 
consiglieri, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’ASP 
 
 
All’appello nominale risultano:  
 

 Pres. Ass. 

Pasqua Tommaso x  

Occhionero Giacomo x  

Giannubilo Michele  x 

Licursi Giovanni x  

Magnocavallo Antonio  x 

 
 
 
Presiede il dott. Tommaso Pasqua, nella sua qualità di Presidente, a norma delle vigenti 
disposizioni dello Statuto. 
 Assiste alla seduta il Direttore Generale Michele Fabio Ferro. 
 Il Presidente, accertata la legalità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in merito 
all’argomento di cui all’oggetto, regolarmente iscritto al punto 1 dell’ordine del giorno  

 

 
      IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
      
         Premesso che, con nota prot. n. 0000953 del 26 febbraio 2019, la Direzione Amministrativa 
del Gabinetto della Regione Puglia ha rappresentato che il C.d.A. dell’ASP “Castriota e Corroppoli” 
rimane in “carica sino alla sostituzione o ricostituzione per l’ordinaria gestione dell’Ente (art. 18, 
comma 8, L.R. n. 15/04 e ss.mm.ii.); 
 
         Considerato che, con nota prot. n. 0005813 del 17 dicembre 2019, acquisita al prot. 
dell’ASP al n. 479/2019, che si allega alla presente deliberazione, la Direzione Amministrativa della 
Gabinetto del Presidente della Regione Puglia comunicava all’ASP che l’adozione degli atti relativi 
alla proroga della gestione e della concessione delle Strutture Sociali aziendali può essere assunta 
dal D.G. a seguito di apposito atto di indirizzo del C.d.A., trattandosi di atti gestionali indifferibili e 
improrogabili al fine di scongiurare l’interruzione dei servizi pubblici erogati; 
 

 ORIGINALE Proposta di DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE  COPIA 



2 
 

      Considerato che l’Azienda dispone di una Comunità socio-riabilitativa “Dopo di Noi”, realizzata 
ai sensi dell’art. 57 del Regolamento regionale n. 4/2007, che sta per essere trasformata in R.S.A. 
per disabili ai sensi del R: R. n. 5/2019, sita in Serracapriola alla via Ugo Bassi n. 1, e che 
attraverso tale struttura eroga servizi assistenziali rivolti ad ospiti non autosufficienti; 
 
       Esaminata la richiesta del Presidente, con la quale ha proposto di intitolare la richiamata 
struttura sociale di Serracapriola, sita in via Ugo Bassi n. 1, già denominata “Ohana”, alla memoria 
di Franco Fania, ospite della stessa, venuto a mancare a causa del Covid 19; 
 
       Considerato che la richiesta del Presidente risulta essere condivisa dai consiglieri presenti e 
risulta essere suffragata dall’affetto e dalla considerazione che tutti i dipendenti e tutti gli ospiti 
nutrivano nei confronti del sig. Franco Fania; 
 
       Dato atto che si rende necessario realizzare una targa in onore e in memoria del sig. Franco 
Fania che sarà apposta all’ingresso della struttura e sarà scoperta in occasione della relativa 
cerimonia; 
 
       Ritenuto di dover condividere pienamente gli intenti della richiesta formulata dal Presidente  
e di voler dare riconoscimento alla memoria del Sig. Franco Fania; 
         
       Acquisito il parere preventivo di regolarità contabile reso dal Direttore Generale per quanto di 
competenza; 
 
       Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 
 
       Vista la Legge Regione Puglia n. 15/2004 e ss.mm.ii.; 
       
       Visti lo Statuto e il Regolamento di contabilità dell’ASP, nei rispettivi testi in vigore;  
 
con voti favorevoli n. 3 (tre) resi dai n. 3 (tre) consiglieri presenti e votanti, 
 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la proposta di intestazione della Comunità socio-riabilitativa “Dopo di Noi” – 

R.S.A. per Disabili, sita in Serracapriola alla via Ugo Bassi n. 1, al sig. Franco Fania, vittima 
del Covid 19; 
 

- di autorizzare detta intestazione e l’apposizione della targa in onore del Sig. Fania 
all’ingresso della predetta Struttura Sociale; 

 
- di dare mandato al Direttore Generale di porre in essere tutti gli atti necessari e 

consequenziali alla presente deliberazione; 
 
 

 
                                                                                      Il Direttore Generale  

                                                                                       f.to dr Michele Fabio Ferro 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
IL PRESIDENTE    F.to   Pasqua Tommaso 
 
Il CONSIGLIERE   F.to   Occhionero Giacomo 
 
IL CONSIGLIERE   F.to  Giovanni Licursi 
 
 
                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                            F.to Michele Fabio FERRO 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno  
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 01/04/2021 
                                                                                                           IL CAPO SERVIZIO 
        
 
                                                                                                f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì     01/04/2021                                                                                             
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 

Prot.182 Del    01/04/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 


